
        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

Nº Expediente:300/2018/01460

ACTA 

En Madrid, a las 10,15 horas del día 22 de abril de 2019, se reúne la Mesa de Contratación 
del  Distrito  de  Chamberí  para  proceder  a   la  apertura  del  sobre  que  contiene  la 
documentación  acreditativa  del  cumplimiento  de  los  requisitos  previos  del  expediente 
300/2018/01460  de  Servicios  titulado:  ACUERDO  MARCO  DE  SERVICIOS  DE 
COORDINACIÓN  EN  MATERIA  DE  SEGURIDAD  Y  SALUD  EN  LAS  OBRAS  O 
ACTUACIONES, REDACCIÓN O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE AUTOPROTECCIÓN Y 
REDACCIÓN  DE  PROYECTOS  DE  OBRAS  EN  ESPACIOS  PÚBLICOS  Y 
EQUIPAMIENTOS, (3 LOTES) A EJECUTAR POR EL DISTRITO DE CHAMBERÍ, para su 
adjudicación por procedimiento abierto. 

La Mesa está constituida de la siguiente forma:

PRESIDENTE: 
D. Francisco Javier Blázquez Arroyo, Coordinador del Distrito.

VOCALES:
D.  Luis  del  Río  González,  Secretario  del  Distrito  y representante  de  la 
Asesoría Jurídica designado
Dª. Leticia Ruíz del Campo,  Interventora Delegada.
Dª.  José  María  Leal  Mora,  Jefe  del  Servicio  de  Medio  Ambiente  y  Ocio 
Comunitario.
D.  Juan  José  Marcos  Mozas,  Jefe  del  Departamento  de  Servicios 
Económicos.

SECRETARIA: 

Dª Celia Jiménez Aguado, Jefa de la Unidad de Contratación. 

Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por constituida.

Comienza el acto con la lectura del anuncio de licitación, publicado en: 

DOUE y Plataforma de Contratación del Sector Público de fecha 04/04/2019.

Seguidamente se procede a dar cuenta del número de proposiciones presentadas 
indicándose  el  nombre  de  los  licitadores  recogidos  en  el  certificado  descargado  de 
Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público   de  cada  uno  de  los  lotes  con  fecha 
22/04/2019.

LOTE 1 SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS O ACTUACIONES
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Firmado por: CELIA JIMENEZ AGUADO
Cargo: JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION DE CHAMBERI
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        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

LICITADOR 1: B85596914 Razón social: AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L.
Fecha de presentación: 16/04/2019 16:56:56

LICITADOR 2:  A85166270  Razón  social:  ALAUDA INGENIERÍA,  S.A  Fecha  de  presentación: 
12/04/2019 09:47:34

LICITADOR 3: B81278665  Razón social: ANETO CONSULTORES, S.L.  Fecha de presentación: 
15/04/2019 10:49:45 

LICITADOR 4: B66113457 Razón social: BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SL Fecha 
de presentación: 15/04/2019 16:43:26

LICITADOR 5:  B71213896  Razón  social:  BSP SERVICIOS  DE CONSULTORIA TÉCNICA,  S.L. 
Fecha de presentación: 14/04/2019 14:03:55

LICITADOR 6: A29021334 Razón social: CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL 
DE OBRA, SA (CEMOSA) Fecha de presentación: 16/04/2019 14:16:59

LICITADOR 7:  B53606117 Razón social:  COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN 
LA CONSTRUCCION, S.L.P. Fecha de presentación: 15/04/2019 12:15:51

LICITADOR  8:  B81480352  Razón  social:  GESTIÓN  INTEGRAL  DEL  SUELO,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 16/04/2019 09:54:21

LICITADOR  9:  B83665513  Razón  social:  Incope  Consultores,  S.L.  Fecha  de  presentación: 
16/04/2019 16:57:44

LICITADOR  10:  B81470841  Razón  social:  Ingeniería  y  Prevención  de  riesgos,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 15/04/2019 10:53:46

LICITADOR 11:  B28447597  Razón social:  INGIOPSA INGENIERIA, S.L.  Fecha de presentación: 
16/04/2019 12:07:51

LICITADOR 12: A85957827  Razón social: INSTITUTO DE SOLDADURA E QUALIDADE, SA Fecha 
de presentación: 16/04/2019 13:25:33

LICITADOR 13:  A28520278  Razón social:  OMICRON AMEPRO,  S.A.  Fecha de  presentación: 
16/04/2019 09:21:40

LICITADOR  14:  B83804989  Razón  social:  PRACSYS  SEGURIDAD  Y  SALUD  S.L.  Fecha  de 
presentación: 15/04/2019 15:49:02

LICITADOR 15: A28246122 Razón social: PROINTEC, S.A.U. Fecha de presentación: 16/04/2019 
08:42:08

LICITADOR 16:  B36911881  Razón social:  Segurinco,  S.L.  Fecha de presentación:  16/04/2019 
09:43:17

LICITADOR  17:  A64682149  Razón  social:  SOCIEDAD  DE  PREVENCIÓN  AUTORIZADA,  S.A. 
Fecha de presentación: 16/04/2019 09:32:44

LICITADOR  18:  B84840685  Razón  social:  TPF  GETINSA  EUROESTUDIOS,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 16/04/2019 08:56:42

LOTE 2 REDACCIÓN O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE AUTOPROTECCIÓN
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        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

LICITADOR 1: B85596914 Razón social: AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L.
Fecha de presentación: 16/04/2019 16:56:56

LICITADOR 2:  A85166270  Razón  social:  ALAUDA INGENIERÍA,  S.A  Fecha  de  presentación: 
12/04/2019 09:47:34

LICITADOR 3: B66113457 Razón social: BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SL Fecha 
de presentación: 15/04/2019 16:43:26

LICITADOR 4:  B53606117 Razón social:  COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN 
LA CONSTRUCCION, S.L.P. Fecha de presentación: 15/04/2019 12:15:51

LICITADOR 5:  B28447597  Razón social:  INGIOPSA INGENIERIA, S.L.  Fecha de presentación: 
16/04/2019 12:07:51

LICITADOR  6:  B83665513  Razón  social:  Incope  Consultores,  S.L.  Fecha  de  presentación: 
16/04/2019 16:57:44

LICITADOR  7:  B81470841  Razón  social:  Ingeniería  y  Prevención  de  riesgos,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 15/04/2019 10:53:46

LICITADOR  8:  B41838616  Razón  social:  Roma  Ingenieros  Consultores  S.L.  Fecha  de 
presentación: 15/04/2019 13:46:19

LICITADOR 9: A28345577 Razón social: SGS TECNOS S.A. Fecha de presentación: 15/04/2019 
13:05:12

LICITADOR  10:  A64682149  Razón  social:  SOCIEDAD  DE  PREVENCIÓN  AUTORIZADA,  S.A. 
Fecha de presentación: 16/04/2019 09:32:44

LOTE 3 REDACCIÓN DE PROYECTOS DE OBRAS EN ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EQUIPAMIENTOS

LICITADOR 1: B85596914 Razón social: AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L.
Fecha de presentación: 16/04/2019 16:56:56

LICITADOR 2: B81278665  Razón social: ANETO CONSULTORES, S.L.  Fecha de presentación: 
15/04/2019 10:49:45 

LICITADOR 3:  A29021334  -  B84301795  Razón  social:  CEMOSA-ESTUDIO  NORNIELLA S.L.P. 
Fecha de presentación: 16/04/2019 15:45:36

LICITADOR 4: B60626397 Razón social:  INGENIEROS EMETRES, SLP Fecha de presentación: 
16/04/2019 11:53:41

LICITADOR  5:  U00000000  Razón  social:  OMICRON  AMEPRO,  S.A.-CONSULTORA  DE 
INGENIERIA  Y  EMPRESA,  S.L.-INGENIERIA  Y  GOELOGÍA  APLICADA,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 16/04/2019 16:36:37

LICITADOR 6: A28246122 Razón social:  PROINTEC, S.A.U. Fecha de presentación:  16/04/2019 
08:42:08

LICITADOR  7:  A80628597  Razón  social:  SOCIEDAD  DE  ESTUDIOS  DEL  TERRITORIO  E 
INGENIERIA SA Fecha de presentación: 12/04/2019 14:53:10
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        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

LICITADOR  8:  B84840685  Razón  social:  TPF  GETINSA  EUROESTUDIOS,  S.L.  Fecha  de 
presentación: 16/04/2019 08:56:42

LICITADOR 9: B82492687 Razón social:  UTE "MADRID CHAMBERI" VALLADARES INGENIERIA, 
SL-E.BARDAJI Y ASOCIADOS SL Fecha de presentación: 16/04/2019 10:53:47

A continuación se da ocasión a los asistentes para comprobar que las ofertas están 
en estado de recibidas junto con la fecha y hora de presentación y se procede a la apertura 
del sobre que contiene la Documentación Administrativa a que se refiere los artículos 140 y 
141 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,  con el siguiente 
resultado:

LOTE 1 SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS O ACTUACIONES

Licitador                                                               Resultado

1. AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L. ADMITIDO

2. ALAUDA INGENIERÍA, S.A ADMITIDO

3. ANETO CONSULTORES, S.L. ADMITIDO

4. BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SL ADMITIDO  PROVISIONAL. 
Se presenta en UTE con ROMBOTRES ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.L.. Los datos de 
representante y empresa que constan en la declaración del Anexo VI del PCAP presentado 
por ROMBOTRES, no se corresponden con la persona que suscribe el documento. 

5. BSP SERVICIOS DE CONSULTORIA TÉCNICA, S.L. ADMITIDO  PROVISIONAL. 
Conforme al DEUC presentado, la empresa BSP se presenta en UTE  a la licitación con ATJ 
CONSULTORES, S.L.U. No obstante, no se aporta compromiso de UTE suscrito por ambas 
empresas, ni documentación por parte de ATJ CONSULTORES, S.L.U., en concreto, DEUC y 
declaración  responsable  del  Anexo  VI  del  PCAP.  Deberá  por  tanto  presentarse  esta 
documentación  o  en  caso  de  no  concurrir  en  UTE,  aportar  nuevo  DEUC  debidamente 
cumplimentado.

6. CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA,SA (CEMOSA) ADMITIDO

7. COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LA CONSTRUCCION, S.L.P. ADMITIDO

8. GESTIÓN INTEGRAL DEL SUELO, S.L. ADMITIDO

9. INCOPE CONSULTORES, S.L. ADMITIDO

10. INGENIERIA Y PREVENCION DE RIESGOS, S.L. ADMITIDO

11. INGIOPSA INGENIERIA, S.L. ADMITIDO

12. INSTITUTO DE SOLDADURA E QUALIDADE, SA ADMITIDO

13. OMICRON AMEPRO, S.A. ADMITIDO

14. PRACSYS SEGURIDAD Y SALUD S.L. ADMITIDO

15. PROINTEC, S.A.U. ADMITIDO
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        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

16. SEGURINCO, S.L. ADMITIDO

17. SOCIEDAD DE PREVENCIÓN AUTORIZADA, S.A. ADMITIDO

18. TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L. ADMITIDO

LOTE 2 REDACCIÓN O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE AUTOPROTECCIÓN

Licitador                                                               Resultado

1. AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L. ADMITIDO

2. ALAUDA INGENIERÍA, S.A ADMITIDO

3. BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SL ADMITIDO PROVISIONAL. 
Se presenta en UTE con ROMBOTRES ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.L.. Los datos de 
representante y empresa que constan en la declaración del Anexo VI del PCAP presentado 
por ROMBOTRES, no se corresponden con la persona que suscribe el documento. 

4. COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LA CONSTRUCCION, S.L.P ADMITIDO

5. INGIOPSA INGENIERIA, S.L. ADMITIDO

6. INCOPE CONSULTORES, S.L. ADMITIDO

7. INGENIERIA Y PREVENCION DE RIESGOS, S.L. ADMITIDO

8. ROMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L. ADMITIDO

9. SGS TECNOS S.A. ADMITIDO

10. SOCIEDAD DE PREVENCIÓN AUTORIZADA, S.A. ADMITIDO

LOTE 3 REDACCIÓN DE PROYECTOS DE OBRAS EN ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EQUIPAMIENTOS

Licitador                                                               Resultado

1. AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L. ADMITIDO

2. ANETO CONSULTORES, S.L. ADMITIDO

3. CEMOSA-ESTUDIO NORNIELLA S.L.P. ADMITIDO

4. INGENIEROS EMETRES, SLP ADMITIDO

5. OMICRON AMEPRO, S.A.-CONSULTORA DE INGENIERIA Y EMPRESA, S.L.-INGENIERIA 
Y GOELOGÍA APLICADA, S.L. ADMITIDO

6. PROINTEC, S.A.U. ADMITIDO

7. SOCIEDAD DE ESTUDIOS DEL TERRITORIO E INGENIERIA SA ADMITIDO

8. TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L. ADMITIDO
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        DISTRITO DE CHAMBERÍ
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

9. UTE "MADRID CHAMBERI" VALLADARES INGENIERIA, SL-E.BARDAJI Y ASOCIADOS SL 
ADMITIDO PROVISIONAL. No se aporta compromiso de constitución en UTE suscrito por 
ambas empresas. 

De acuerdo con lo previsto en el artículo 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el 
que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, y como resultado de la calificación de la documentación administrativa, la Mesa 
acuerda  admitir  a  las   empresas  que  han  presentado  la  documentación  correcta  para 
participar en el procedimiento.

Asimismo acuerda notificar a través de PLACSP a los interesados los defectos u omisiones 
subsanables en la documentación presentada, concediéndose un plazo de 3 días, para que 
los licitadores procedan a corregirlos o subsanarlos ante la Mesa de contratación.

Sin más asuntos que tratar se da por finalizado el acto, siendo las 15,59 horas

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta en 
el lugar y día al principio indicados.

EL PRESIDENTE DE LA MESA LA SECRETARIA DE LA MESA
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